
1 
 

 

 
 

Ve statutu fondu AKRO progresivních společností, otevřeného podílového fondu, AKRO investiční 
společnost, a.s. byly představenstvem, s účinností od  4. 9. 2020, schváleny tyto změny: 

 
 

 Ve  statutu dotčeného  podílového fondu byl v článku XV. SPOR S ČESKOU 
REPUBLIKOU v § 117  odstraněn odstavec 7 a 8 ve znění: 

(7) Nárok Investiční společnosti na úplatu za obhospodařování majetku Podílovém fondu za dobu 
od 1. 1. 2020 je s ohledem na vedení Exekuce na majetek Podílového fondu podmíněn tím, že 
dojde (i) k zastavení Exekuce ve vztahu k Podílovému fondu, anebo (ii) k vyloučení majetku 
Podílového fondu anebo jeho části z Exekuce  v rozsahu, který postačuje k úhradě úplaty za 
obhospodařování. Dokud nebude tato podmínka splněna, nárok Investiční společnosti na úplatu za 
obhospodařování za dobu od 1. 1. 2020 do okamžiku případného splnění této  podmínky, 
nevznikne. Za splnění této podmínky se nepovažuje ukončení Exekuce z důvodu uspokojení 
pohledávky České republiky z majetku Podílového fondu anebo pro nemožnost provést Exekuci 
v důsledku rozhodnutí o úpadku  Podílového fondu. 

(8) Vznikne-li Investiční společnosti za období od 1. 1. 2020 nárok na úplatu za obhospodařování 
majetku v Podílovém fondu splněním podmínky podle odst. 7 tohoto § 117, hledí se na danou 
situaci z hlediska úplaty Investiční společnosti jako by Exekuce nebyla nikdy vedena. Úplata se 
Investiční společnosti za období od 1.1.2020 do splnění podmínky podle odst. 7 tohoto § 117 
uhradí jednorázově, a to za celé období, v němž byla Exekuce na majetek v Podílovém fondu 
vedena, počínaje dnem 1. 1. 2020, přičemž se při výpočtu této úplaty postupuje podle  § 96 odst. 1 
až 3 a 5 nebo, v případě Přechodného účetního období (jak je tento pojem vymezen v § 118 odst. 
1), podle § 118 odst. 1 až 3 a 5. 

 
 
  Ve statutu fondu bylo aktualizováno:  
 

• datum nabytí účinnosti statutu v poslední větě 
• datum podpisu předsedy představenstva 

 

Změny ve statutu podílového fondu jsou platné ode dne jejich schválení představenstvem a jsou 
účinné od 4. 9. 2020. 

 

V Praze, dne  4. 9. 2020 


	(7) Nárok Investiční společnosti na úplatu za obhospodařování majetku Podílovém fondu za dobu od 1. 1. 2020 je s ohledem na vedení Exekuce na majetek Podílového fondu podmíněn tím, že dojde (i) k zastavení Exekuce ve vztahu k Podílovému fondu, anebo (...
	(8) Vznikne-li Investiční společnosti za období od 1. 1. 2020 nárok na úplatu za obhospodařování majetku v Podílovém fondu splněním podmínky podle odst. 7 tohoto § 117, hledí se na danou situaci z hlediska úplaty Investiční společnosti jako by Exekuce...

